
ORIGINALE   

_________________________ CITTÀ DI CIVITAVECCHIA _________________________
_____________________________________________

Città Metropolitana di Roma Capitale
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

(Deliberazione n. 170 del 18/12/2020 )
OGGETTO: MODIFICA AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE E DEL PIANO 

DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI PER GLI ANNI 2020-2022 A 
SEGUITO DI VARIAZIONE DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA 
DELL’ENTE.

L'anno 2020, addì diciotto del mese di Dicembre alle ore 08:30, nella Sala delle adunanze;

previa l’osservanza di tutte le formalità previste dal Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali, vennero convocati i componenti della Giunta Municipale.

All’appello risultano presenti i Signori:
Presenti

1 Tedesco Ernesto Sindaco P
2 Magliani Manuel Vice sindaco P
3 Roscioni Leonardo Assessore P
4 De Paolis Sandro Assessore P
5 Napoli Cinzia Assessore P
6 Di Paolo Emanuela Assessore P
7 Pietroni Norberta Assessore P
8 Barbieri Daniele Assessore P

Assiste Il Vice Segretario GeneraleGiglio Marrani il quale provvede alla redazione del 
seguente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Avv. Ernesto Tedesco assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.(C

O
PI

A
 C

A
R

T
A

C
E

A
 S

E
M

PL
IC

E
 D

I 
A

T
T

O
 S

O
T

T
O

SC
R

IT
T

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
)

(R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

)



LA GIUNTA

Esaminata la proposta di deliberazione di seguito riportata.

Visti i pareri favorevoli allegati in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile espressi 
ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico n. 267/2000;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- Approvare, si come ad ogni effetto approva la proposta di deliberazione n. 252 del 14/12/2020 
che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- Dichiarare, si come dichiara, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma del Testo Unico n. 267/2000 con successiva e separata votazione.

(C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 S
E

M
PL

IC
E

 D
I 

A
T

T
O

 S
O

T
T

O
SC

R
IT

T
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

)
(R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
)



Proposta n. 252 del 14/12/2020
OGGETTO: Modifica al Piano Esecutivo di Gestione e del Piano dettagliato degli 

obiettivi per gli anni 2020-2022 a seguito di variazione della struttura 
organizzativa dell’ente.

Premesso che con Deliberazione di Consiglio Comunale del 16/06/2020, n. 38 è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per gli anni 2020-2022;

Vista la deliberazione del 23 luglio 2020 n. 88, con cui la Giunta Comunale ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano dettagliato degli obiettivi per gli 
anni 2020-2022;

Preso atto che con nota prot. n. 58291 del 28/07/2020 l’Ufficio Controlli Interni ha 
trasmesso il Piano Esecutivo di Gestione e Piano Dettagliato degli Obiettivi ai 
Dirigenti;

Preso atto che con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 24/09/2020 si è 
proceduto alla modifica della macrostruttura dell’ente con rilevanti e sostanziali 
modifiche strutturali che necessitano di essere recepite nel PEG;

Considerato che in data 23/10/2020 si è svolta una riunione tra il Nucleo di 
Valutazione e tutti i Dirigenti al fine di monitorare gli obiettivi ed il loro stato di 
attuazione e dove sono state decisi i pesi e le modifiche e/o integrazioni da apportare 
agli obiettivi, in particolare dovute all’emergenza epidemiologica, tutt’ora in atto, la 
quale ha sostanzialmente impedito lo svolgersi di attività ricadenti negli obiettivi di 
alcuni Servizi, tra cui la Pubblica Istruzione, le Attività Produttive, la Polizia Locale;

Viste le note prot. n. 89764 del 28/10/2020 a firma del Dirigente del servizio 1, n. 
89908 del 29/10/2020 a firma del Dirigente del Servizio 3, n. 95669 del 18/11/2020 a 
firma del Dirigente del Servizio 4, allegate alla presente;

Considerato che in data 24/11/2020 si è proceduto al riassetto della Giunta Comunale 
attraverso la designazione di nuovi Assessori e relative deleghe assessorili;

Ritenuto necessario provvedere alle modifiche di cui sopra al fine di poter permettere 
la corretta imputazione del raggiungimento degli obiettivi al 31/12/2020;

Visto il D.Lgs. n.267/00 e s.m.i;

Visto lo Statuto;

Visto il Regolamento di contabilità;

(C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 S
E

M
PL

IC
E

 D
I 

A
T

T
O

 S
O

T
T

O
SC

R
IT

T
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

)
(R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
)



Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

PROPONE DI DELIBERARE

1. Di approvare la modifica al PEG 2020/2022 a seguito dell’adozione della 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 24/09/2020 di modifica della 
struttura organizzativa dell’ente;

2. di approvare la richieste di modifica e/o integrazioni degli obiettivi di PEG 
2020/2022 avanzate dai Dirigenti come sopra integralmente richiamate;

3. di dare mandato al Segretario Generale di provvedere alla trasmissione della 
presente delibera agli uffici competenti ed all’OIV;

4. dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, D.Lgs n. 267 del 18/08/2000.

(C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 S
E

M
PL

IC
E

 D
I 

A
T

T
O

 S
O

T
T

O
SC

R
IT

T
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

)
(R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
)



 
Di quanto sopra si è redatto il verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
   Avv. Ernesto Tedesco

(Atto firmato digitalmente)

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
  Giglio Marrani

(Atto firmato digitalmente)

(C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 S
E

M
PL

IC
E

 D
I 

A
T

T
O

 S
O

T
T

O
SC

R
IT

T
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

)
(R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
)


